UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae**

**Wintzler, Christoph**

**Coloniae, 1614**

2. Rescripta siue Indulta aliquot Apostolica ad officium eiusdem Vicarij pertinentia, prout anno 1609. à defuncto Vicario publicata.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10387**

A  
COMMISSIONES ET EDICTA. 83

Spensandi, Literas commendatitias & dimissorias ad omnes etiam sacros ordines concedendi ac celebrandi, nec non generaliter & specialiter omnia & singula alia, quæ ad Vicarium in Spiritualibus generalem pertinent de Iure vel consuetudine, licet ea Commissionem magis exigerent specialem faciendi & exequendi; simulque Indulta à sanctiss. Dño nostro Paulo Papa Quinto cœteris in casibus sibi aliquin reseruatis Nobis concessa exercendi & exequendi, Nostram authoritatem & facultatem in hoc tibi plenarie committimus & concedimus per presentes, Volamus autem, quod omnes & singulæ litteræ & processus per te decernendi & sigillandi, sigillo Officialatus Curiæ nostræ Coloniensis & non alias sigilletur, In quorū omnium fidē ac testimo- niūm has litteras nostras Charissimi Nepotis & Coadiutoris nostri subscriptas manu sigilli nostri appensione communiri fecimus, Datum Bonnæ 30. Decemb. Anno à Christo nato 1611.  
Rescripta siue indulta aliquot Apostolica ad officium eiusdem Vicarii pertinen-  
tia , prout anno 1609. à defun-  
cto Vicario publicata.

H ENRICVS Reckluris utriusq; Doctor Me-  
tropolitanus nec non Collegiatus Diui Ge-  
orgii Ecclesiarū Colon. Presbyter Cano-  
nicus Capitularis & respectiue Decanus Curiæ q;  
Archiepiscopalib; ibidē Officialis, nec non Reue-  
rendiss. & Sereniss. Principis & Domini Dñi. ER-  
NESTI electi & confirmati Archiepiscopi Colō. S.  
Romani Imp: per Italā ArchiCancellarii Princi-  
pis Electoris, Episcopi Leodiæ, Administratoris  
Monaste-

Monasteriensis, Hildesheimensis Ecclesiarum,  
Principis Stabulensis, Comitis Palatini Rhe-  
ni superioris & inferioris Bauariæ, Westualiaæ,  
Angariae & Bullionis Ducis, Marchionis in Fran-  
chimont, &c. Domini nostri Clementissimi  
in Spiritualibus Vicarius generalis & in negotiis  
dispensationum, absolutionum, vniōnum, alia-  
rumque gratioſarum ad Archiepiscopales casus  
& ordinarii Potestatem spectantium concessio-  
num intra Ciuitates & Diocœſin Colonensem  
occurrentium Commissarius specialiter depu-  
tatus. Vniuersis & singulis Decaniarum Rurali-  
um siue Christianitatum per Diocœſin Colonien-  
ensem constitutarum, vbi cunque locorum re-  
ſidentibus Decanis & eorum singulis Salutem  
ſempiternam. Postquam antehac Sanctissimus  
in Christo Pater & Dominus noster, Dominus  
PAVLVS diuina prouidentia Papa eius nominis  
Quintus, tempotum & locorum horum neces-  
ſitatibus ita postulantibus, benememorato Re-  
ueredissimo & Serenissimo Archiepiscopo, Ele-  
ctori Coloniensi, &c. ad maiorem subditorum  
Metropolitanæ Ecclesiæ & Diocœſis Colonien-  
sis, & aliorum tam Ecclesiasticorum quam ſecu-  
larium ædificationem, ſolamen, ſecurioremque  
vitæ ac status eorundem prosperitatem atque  
æternam animarum ſalutem certas quasdam &  
ſingulares facultates in casibus etiam plerisque,  
alioquin ſacrosanctæ Sedi Apostolicæ referra-  
tis, dispensandi, absoluendi, aliasq; gratias con-  
cedendi, de speciali Pontificia benignitate in-  
dulferit, ac ſua Serenissima Celsitudo nobis tan-  
quam Vicario in Spiritualibus generali pro tem-  
pore

pore eiusmodi facultates Apostolicas non minus, quam Ordinarias, citra etiam præiudicium earundem, in casibus emergentibus ac necessitatibus prædictis, per & intra Ciuitates & loca omnia totius Dicæcesis Coloniensis fideliter exercendi & exequendi munus ac vices commiserit. Nos, ea quæ ad subditorum & Dicæcesanorum quorumcunq;; Domino nostro Commitenti antedicto, tanquam Ordinario siue in temporalibus siue spiritualibus quomodo libet subiectorum salutem, emendationem & profectum orthodoxæq; fidei ac religionis restaurationem & incrementum, ac præcipue diuinæ indignationis placationem & auersionem tendunt, Vobis omnibus & singulis supradictis, & vestrum cuilibet certioranda & significanda, ideoq; prædictarum facultatum Apostolicarum summaria capita in breve compendium contracta sub infra scripto tenore transmittenda esse duximus. Vosque simul in Domino requirimus & hortamur, ut prima Synodo siue congregatiōne Capitulari, quam in Decaniis seu Christianitatibus vobis concreditis seruaueritis, ac deinceps subsequentibus Synodis vniuersis & singulis Parochis, Pastoribus, Diuinorum Rectoribus, Vicecuratis seu Sacellaniis Ecclesiarum vestris Capitulis siue Decanatibus subiacentium, non solùm præmissa notificetis & publicetis, verum etiam de subditis in matrimoniis de jure Canonico & diuino prohibitis, aliasque in scandaloso vel periculo statu viuentibus serio inquiratis & inquiri, eosdemque ad saniorem mentem reduci, & vt remedii modo præmisso à sancta Sede A-

F 3 postolica

postolica in ipsorum commodum & animarum  
salutem obtentis utantur, sedulo admoneri faci-  
atis & curetis. Quia in re id quod vestri officii no-  
mine vobis maximè incubit, subditorumq; cor-  
rectioni & conscientiarum securitati perpetuæ  
que saluti omnino deseruit præstiteritis. In si-  
dem præmissorum præsentes Literas per specia-  
lem nostrum in Spiritualibus Notarium infra-  
nominatū subscriptas, sigilli nostri maioris sub  
impressione iussimus & fecimus cōmuniri. Da-  
tūm Coloniæ Anno Domini Millesimo, sexcen-  
tesimo nono. Die quidem Martis decima sexta  
mensis Iunii. Sequuntur nunc summaria facultatum  
*Apostolicarum concessarum à Summo Pontifice P A V-*  
*L O V.* Serenissimo Archiepiscopo Coloniensi, E-  
piscopo Leodiensi, &c. In primo diplamate 7. Ca-  
lendas Augusti, Anno 1607. (a) FACULTAS  
in Coloniensi, Leodiensi, Frisingensi, Mona-  
steriensi & Hildesheimensi Diœcesibus per E-  
piscopum vel eius Officiales siue Vicarios in  
Spiritualibus generales, hæreticos & eorū fau-  
tores, qui que libros eorum legerint, subditos et  
iam aliarum partium, ubi hæreses impune gra-  
fiantur, tam seculares quam regnares quoscūq;;  
si resipuerint, ab heresis & excommunicatio-  
ne, suspensione, interdicto aliisque censuris &  
pœnis idcirco incurſis in utroque foro citra ali-  
quam habilitatem aut dispensationem absolu-  
endi, dum modo relapsi non sint, nec præuen-  
tum de iis iudicium, quo casu Pontifex vel ge-  
neralis inquisitio consulenda. Similiter per E-  
piscopum tantum cum iisdem super irregulari-  
tate præmissorum occasione contracta, quoad